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Hovedpunkter årsmelding Østre Agder samarbeidet 2025 
 

Organisering og møtevirksomhet 

• Representantskap: Ledelsen ble forlenget med to nye år høsten 2025, så leder 
for Representantskapet er Beate Skretting, ordfører i Grimstad kommune. 
Leder av kommunedirektørutvalget er Magnus Mathisen, kommunedirektør i 
Grimstad kommune. 

• Møteaktivitet: Totalt 9 møter avholdt i 2025, hvor 70 saker ble behandlet. Dette 
inkluderer viktige beslutninger og diskusjoner om regionens utvikling. 

 

Sekretariatet 

 

Organisering 

Vertskommune: Arendal kommune fungerer som vertskommune for sekretariatet. 
Siri Sølvberg Andersen var sekretariatsleder i 2025. 

Totalt ansatte i sekretariatet: Seks faste medarbeidere som ble til fem.  4,3 stillinger 
som frikjøp eller prosjektmedarbeidere. En halv prosjektstilling ble fjernet i slutten 
av 2025, og 0,9 prosjektstilling ble finansiert gjennom fondsmidler. 

Hovedoppgaver og Ansvarsområder 

Samhandlingskoordinator: Harry Svendsen, ansvarlig for helse- og 
omsorgssamarbeid med Sørlandet sykehus HF. 

Utviklingsleder: Siri Asdal, ansvarlig for nærings- og samfunnsutvikling, og nestleder 
i sekretariatet. 

Utviklingsledere: Helene Kløcker og nyansatt Beate Strand Nilsson (fra mars) for 
Kompetanseløftet, i faste stillinger. Ansatt gjennom finansiering i 
Tilskuddordningen. 

Veilysrådgiver: Håkon Håversen, ansvarlig for veilysanlegg. Frikjøp fra Arendal 
kommune i 0,5 årsverk. 

Rådgiver innen e-helse og velferdsteknologi: Christina Bjørke Berntsen, stillingen ble 
avsluttet i april 2025. 
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Felles innsats for Nærings- og Samfunnsutvikling 

• Næringsforum: Avholdt 7 møter med fokus på industrietableringer, samarbeid 
med Universitetet i Agder (UiA), og utvikling av lokale næringsliv. 

• Strategisk plan: Utarbeidet for perioden 2024-2028, med mål om å styrke 
regionens økonomiske og sosiale bærekraft. 

 

Helse og Omsorg 

• Helsefellesskapet på Agder: Et samarbeid mellom kommunene og Sørlandet 
sykehus HF for å forbedre helsetjenestene i regionen. 

• Prosjekt BOHO: Fokusert på å utvikle bærekraftige helse- og 
omsorgstjenester, med mål om å møte fremtidige behov og utfordringer. 
Dekkes av prosjektskjønnsmidler fra Statsforvalter, per 2025: 5,8 millioner 

 

Interkommunalt samarbeid i Oppvekstsektoren 

• Oppvekstforum: Avholdt møter for å diskutere og koordinere tiltak innen 
barnehage og skole. 

• Fagutvalg for barnehager: Også avholdt møter med fokus på 
kompetanseheving og inkludering. 

• Kompetanseløftet: Et initiativ for å styrke spesialpedagogikk og inkludering i 
barnehager og skoler. 

Økonomi 

• Regnskap: Godkjent i balanse. Gjort nedtrekk i 2024 og 2025. Det er satt av 
midler på fond til å kunne drive utvikling av Østre Agder samarbeidet fremover. 

• Evaluering av administrativt samarbeid: Tjenester tilsvarende 1,5 stilling ble 
redusert for å optimalisere ressursbruken. 

Andre tjenestesamarbeid 

• NAV-kontor: Samarbeid mellom flere kommuner for å tilby bedre tjenester til 
innbyggerne. 

• HMS-prosjekt i skolen: Fokus på forebygging av emosjonelle belastninger 
blant ansatte og elever, for å skape et bedre arbeids- og læringsmiljø. Ble 
avsluttet i slutten av 2025. 

• UngLøft: Ble igangsatt nytt prosjekt med prosjektleder i 50 % stilling ansatt 1. 
mai. Fått godt grunnlag for å søke midler hos Statsforvalter. Ingen midler 
gjennom Levekårsprosjektet. Statsforvalter bevilget 2,3 millioner for 2026. 
Prosjekt med 3 spor: 1: Laget rundt barnet – 2: Kvalifiserende møteplass øst i 
Østre Agder – 3: Inkluderingsløft gjennom arbeidsliv. 
 

Interkommunalt samarbeid  
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Interkommunale tjenester: 

Arendal kommune deltar i flere interkommunale ordninger.  Flesteparten av de 
interkommunale ordninger foregår mellom kommuner øst i Agder, men det er også 
ulike samarbeid mellom kommuner i andre deler av regionen.   Interkommunalt 
samarbeid skal bidra til en mer resurseffektiv kommunal oppgaveløsning og bedre 
utnyttelse av tilgjengelige ressurser. Interkommunalt samarbeid gir kommuner flere 
fordeler blant annet på områdene tjenestekvalitet og økonomi..  

 

Oversikt over kommunale virksomheter ivaretatt av Arendal kommune: 

Arendal kommune, som største kommune i Østre Agder-regionen, innehar som regel 
rollen som vertskommune for de ulike interkommunale samarbeidene. Tjenestene 
blir styrt og administrert av Arendal kommune gjennom ulike modeller og 
finansieringsordninger.  

Mindre kommuner enn Arendal, f.eks. kommuner øst i Agder kan gjennom 
interkommunalt samarbeid blant annet få tilgang til fagkompetanse og på den måten 
opprettholde gode og trygge tjenester til sine innbyggere. Uten en slik mulighet for 
de minste kommunene ville det til dels blitt vanskelig å levere gode kommunale 
tjenester. Små kommuner vil ofte, på områder som krever personalressurser med 
spesialkompetanse, trekke en større fordel av å inngå i et interkommunalt 
samarbeid. Det er i noen tilfeller ikke mulig å opprettholde en god tjeneste i de 
minste kommunene både sett i forhold til å rekruttere og etablere et godt fagmiljø.  

Det er ikke vanlig å samarbeide om kjerneoppgaver som f.eks. skole, barnehage og 
omsorg.  

 

Oversikt over kommunale virksomheter ivaretatt at Arendal kommune (ikke 
uttømmende): 

Samarbeid: 2025 Totalbudsjett i samarbeidet 

Legevakt, inkl nødnett                                       58 496 000 

Kommunal øyeblikkelig hjelp (KØH)                                       21 637 000 

Krisesenter                                             10 364 000  

Juridisk nettverk                                            996 000  

Østre Agder sekretariat                                         1 872 000  

Nærings medarbeider                                         1 166 000  

Samhandlingsreform, inkl. 
utvik.sykehjem                                         1 434 180  

E-helse og velf.teknologi                                           579 000  
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Kompetanseprosjekt skole                                            636 000  

ATV (alternativ til vold)                                        1 626 000  

Personvernombud Ikt - Agder                                        1 113 000  

Agder felles veilys                                           537 000  

Innsatstrappen                                           183 000  

Dykker beredskap                                           882 000  

IUA (interkommunalt utvalg mot 
akuttforurensning)                                                      0  

Brann (forebyggende/beredskap)                                      63 811 000  

  

Sum                                    165 757 000  

 

Finansieringsmodell Østre Agder: 

Østre Agder Ny finansieringsmodell ble innført gjeldende fra 01.01.2019. 
Hovedmodellen som ble vedtatt skal sørge for en mer rettferdig fordeling av 
kostnadene i de ulike tjenestetilbudene. Kort fortalt fordeles kostnadene med at alle 
kommuner betale 15 % lik andel. Deretter 85 % innbygger andel. Enkelte samarbeid 
har også en bruker-variant (%-andel).   

Det ble iverksatt en ny vurdering vinteren 2023, hvo økonomisjef fra fire kommuner 
vurderte endringer av modellen.  Det ble vedtatt å ikke endre modellen i denne 
prosessen. 

Arendal kommune har igangsatt en ny prosess for å se på komponentene i den 
eksisterende finansierings-modellen.  Det vil bli sett på en variant hvor blant annet 
bruken av de ulike tjenestene vil kunne utgjøre en vesentlig andel.  Kombinert med 
denne faktoren vil Arendal kommune også foreslå å øke fastdelen på de ulike 
tjenesten.   

Viser for øvrig til Østre Agders egen årsmelding som ligger på www.ostreagder.no  

  

Oversikt over kommunal virksomhet ivaretatt av andre: 

Agder Arbeidsmiljø IKS: 

Arendal kommune kjøper bedrifts helse-tjenester av Agder Arbeidsmiljø IKS. I 2025 
beløp dette seg til 4,9 mill. kroner. Agder Arbeidsmiljø IKS er et interkommunalt 
selskap som eies av Arendal kommune, Froland kommune og Agder fylkeskommune.  

 

 

IKT Agder IKS: 

http://www.ostreagder.no/
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Agder IKS er et interkommunalt IKT-driftsselskap for kommunene Arendal, Grimstad, 
Froland og Agder fylkeskommune. Selskapet bidrar til å styrke kompetansen på IKT 
og derigjennom oppnå god effektivitet. Kommunen kjøpte IKT-tjenester gjennom IKT 
Agder IKS for 91,05 mill. kroner i 2025. 

Sørlandet kommunerevisjon IKS: 

Aust-Agder Revisjon IKS ble 1. april i 2023 slått sammen med KomRev Sør IKS til 
Sørlandet kommunerevisjon IKS. Kommunen kjøpte revisjons- og 
rådgivningstjenester for 3,85 mill. kroner i 2025.  

Telemark og Agder kontrollutvalgssekretariat IKS: 

Arendal kommune ble med i Telemark og Agder kontrollutvalgssekretariat IKS i 2014. 
Sekretariatet ivaretar kontrollutvalgs arbeid for kommuner i Telemark og Agder. 
Arendal kommune betalte 0,470 mill. kroner for tjenester i 2025.  

Friluftsrådet Sør: 

Friluftsrådet Sør består av Arendal, Froland, Grimstad, Tvedestrand, Vegårshei, Åmli, 
Gjerstad og Nissedal kommuner. Arendal kommune yter tilskudd til Friluftsrådet Sør 
i 2025 med 0,450 mill. kroner.  

Arendal kommunale pensjonskasse: 

Arendal kommunale pensjonskasse er pliktig pensjonsordning for alle arbeidstakere 
i virksomhetene Arendal kommune, Arendal havnevesen KF, Arendal eiendom KF, 
Arendal kirkelige fellesråd, Hove Drifts- og Utviklingsselskap, Agder kommunale 
støttetjenester (AKST) og 110 Agder IKS. Unntatt fra medlemskap er lærere som er 
tilsluttet Statens Pensjonskasse og sykepleiere som er tilsluttet Kommunal 
Landspensjonskasse. (KLP)  

Aust-Agder Kulturhistoriske Senter IKS: 

Det er for 2025 overført 2,4 mill. kroner som driftstilskudd til Aust-Agder museum og 
arkiv – avd. Kuben. Midlene anvendes og skal dekke depot og arkiveringsordninger.  

Agder kommunale støttetjenester (AKST): 

Selskapet er organisert som et kommunalt oppgavefellesskap mellom Grimstad og 
Arendal kommune og håndterer regnskap, lønn og dokumentsenter for begge 
kommuner. AKST er lokalisert i Grimstad.  Arendal kommune sin andel for 2025 er 
21,4 mill. kroner. 

Østre Agder Interkommunale Helsebygg IKS: 

Selskapet ivaretar ny Legevakt, avdeling for kommunal øyeblikkelig hjelp og en egen 
avklaringsavdeling. Helsebygget eies av Arendal kommune sammen med 
kommunene i Østre Agder samarbeidet. 

 

 

110 Agder IKS: 
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110-sentralen er i 2023 skilt ut som et IKS.  110-sentralen holder til i 
Kristiansand.  Arendal kommunes overføring i 2025 basert på antall innbyggere var 
4,2 mil. kroner. 

Oversikten er ikke uttømmende. 

 

 


